
Základní škola Valašské Meziříčí, Vyhlídka 380, okres Vsetín, příspěvková organizace 

 

 

 

PLÁN AKCÍ VE ŠKOLNÍ KNIHOVNĚ 
    pro školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

V tomto školním roce budou probíhat ve školní knihovně tyto akce: 

 

 kvíz - každý měsíc bude pro naše čtenáře připraven kvíz k výročí narození či úmrtí 

zvoleného českého či světového spisovatele; žáci si mohou kvízové otázky přečíst na 

nástěnce před knihovnou a správné odpovědi konzultovat se spolužáky i vyučujícími 

nejen českého jazyka 

 autorská čtení – žáci mají možnost představit své vlastní literární práce před svými 

spolužáky 

 beseda o oblíbených knihách – žáci mohou svým spolužákům představit svou 

oblíbenou knihu a uvést důvody, proč stojí za to si danou knihu přečíst 

 čtení pro družinku – žáci vyšších ročníků budou číst z knih určených pro menší 

čtenáře svým mladším spolužákům ve školní družině 

 spolupráce se školním časopisem Vykuk – žáci se mohou stát součástí Vykukovy 

redakční rady a podílet se na tvorbě školního časopisu 

 

Žáci také mohou školní knihovnu využívat při tvorbě referátů nejen do hodin literatury; 

vyučující v jednotlivých předmětech mohou žákům zadávat úkoly ve spolupráci se školní 

knihovnou a jejími beletristickými i naučnými tituly. V knihovně jsou také k dispozici 

k zapůjčení časopisy Mateřídouška, Junior a ABC spolu se školním časopisem Vykuk. 

 

 

 

 

  

         Mgr. Andrea Trochtová 

 

 

 


